
 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«06» мая 2025 года                                                                                  №800     

 

Об итогах проведения муниципальной 

онлайн-викторины «Космические гонки» 

 

 С целью развития познавательного интереса к изучению астрономии и 

истории космонавтики, активизации интеллектуального и творческого потенциала 

у детей младшего школьного возраста, на основании приказа департамента 

образования администрации Старооскольского городского округа от 09 апреля 

2025 года №610 «О проведении муниципальной онлайн-викторины «Космические 

гонки» 11 апреля 2025 года состоялась муниципальная онлайн-викторина 

«Космические гонки» (далее - Викторина).  

 В Викторине приняли участие 492 обучающихся 8 – 11 лет из 

образовательных организаций: МАОУ «Центр образования №1 «Академия знаний» 

им. Н.П. Шевченко», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №8», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Центр образования «Перспектива», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №15», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17», МБОУ 

«Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 - корпус кадет «Виктория», ОГБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№21», МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов 

им. С.П. Тимофеева», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени А.А. Угарова», МБОУ «Начальная общеобразовательная школа №31», 

МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №34», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№40», МБОУ «Основная общеобразовательная Архангельская школа», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Дмитриевская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Каплинская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 



2 

 

Незнамовская школа», МБОУ «Образовательный комплекс «Озерки» имени М.И. 

Бесхмельницына, МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская школа», 

МБОУ «Основная общеобразовательная Солдатская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Сорокинская школа», МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность».  

Викторина проводилась на платформе Online Test Pad для обучающихся 

двух возрастных категорий: 8 – 9 лет, 10 – 11 лет. 

Участники Викторины выполняли задания различного уровня сложности по 

темам: «История освоения космоса», «Известные космонавты нашей страны», 

«Звездная галактика». 

 Члены жюри отметили, что участники показали высокий уровень знаний по 

астрономии, современной космонавтики, исследованию космоса. 

На основании вышеизложенного 

  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Викторины (прилагаются). 

 2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Викторины. 

 3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа:  

3.1. Обсудить итоги проведения Викторины в педагогических коллективах. 

3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по созданию 

условий для интеллектуально-творческой деятельности детей, направленной на 

изучение фактов и открытий в области астрономии и космонавтики.  

3.3. Учесть результаты Викторины при распределении стимулирующего 

фонда оплаты труда педагогических работников, подготовивших победителей и 

призеров Викторины.  

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 

 

 

 

Начальник департамента образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                  А.Н. Жданова  

 

 

 

 

 
Федореева Анна Николаевна, 84725221262 

Лобанова Наталья Валерьевна, 84725420547 
  

 



3 

 
Утверждены приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «   » мая  2025 г. № 

 

Итоги проведения муниципальной онлайн-викторины «Космические гонки» 

 

Возрастная категория 8 – 9 лет 

 
№ п/п Наименование ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя, должность Количество 

баллов 

Место 

 

1.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»  

имени Н. П. Шевченко» 

Шеина 

Анастасия 

 

Бобрышева Юлия Александровна, 

учитель начальных классов 

15 

 

1 

2.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»  

имени Н. П. Шевченко» 

Анисимова 

Валерия 

Шеина Татьяна Михайловна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

3.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»  

имени Н. П. Шевченко» 

Бранчукова 

Полина 

Дмитриева Юлия Анатольевна, 

учитель 
15 

1 

4.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»  

имени Н. П. Шевченко» 
Литвинова Луиза 

Шеина Татьяна Михайловна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

5.  
МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»  

имени Н. П. Шевченко» 

Худойкина 

Юлианна 

 

Алистратова Наталья Викторовна, 

учитель 
15 

1 

6.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»  

имени Н. П. Шевченко» 

Барановский 

Артём 

Михайлова Светлана Николаевна, 

учитель 
15 

1 

7.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»  

имени Н. П. Шевченко» 
Савельева София 

Шеина Татьяна Михайловна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

8.  МБОУ «СОШ №6» 

 

Трефилов Фёдор 

 

Салькова Валентина Николаевна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

9.  МБОУ «СОШ №6» 

 
Желтиков Макар 

Карая Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

10.  
МБОУ «СОШ №6» Анашко Матвей 

Карая Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

11.  МБОУ «СОШ №11» Михирева Анна Назарова Елена Петровна, учитель 15 1 



4 

 

  младших классов 

12.  МБОУ «СОШ №11» 

 
Лопатин Лев 

Назарова Елена Петровна, учитель 

начальных классов 
15 

1 

13.  
МБОУ «СОШ №11» Карпунин Макар 

Колбина Валентина Леонидовна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

14.  
МБОУ «СОШ №11» Карпунин Мирон 

Назарова Елена Петровна, учитель 

начальных классов 
15 

1 

15.  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

 

Клевцова 

Виктория 

Расторгуева Наталья 

Александровна, учитель начальных 

классов 

15 1 

16.  
МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

 
Жакова Анна 

Расторгуева Наталья 

Александровна, учитель начальных 

классов 

15 

1 

17.  
МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

Филиппова 

Василиса 

Расторгуева Наталья 

Александровна, учитель начальных 

классов 

15 

1 

18.  
МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Созинов Арсений 

Гончарова Алла Викторовна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

19.  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

Созинова Полина 

Расторгуева Наталья 

Александровна, учитель начальных 

классов 

15 

1 

20.  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Кретов Никита 

Гончарова Алла Викторовна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

21.  
МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Родкина Мария 

Гончарова Алла Викторовна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

22.  
МБОУ «ЦО «Перспектива» 

Слободян 

Максим 

Иванова Наталья Александровна, 

учитель 
15 

1 

23.  
МБОУ «ЦО «Перспектива» 

Сидельникова 

Анна 

Иванова Наталья Александровна, 

учитель 
15 

1 

24.  МБОУ «СОШ №14» имени А.М. 

Мамонова 
Козострига Иван 

Шелевая Анна Константиновна, 

учитель 
15 

1 

25.  
МБОУ ООШ № 15 

Ряполова 

Екатерина 

Канаева Валентина Ивановна, 

учитель начальных классов 
15 

1 



5 

 

26.  
МБОУ «СОШ 16 с УИОП» Логачев Кирилл 

Хопина Любовь Алексеевна, 

учитель 
15 

1 

27.  МБОУ «СОШ №17» 

 

Толмачева 

Вероника 

Жукова Галина Валерьевна, учитель 

начальных классов 

15 1 

28.  
МБОУ «СОШ №17» 

Нестеренко 

Иванна 

Жукова Галина Валерьевна, учитель 

начальных классов 
15 

1 

29.  
МБОУ «СОШ №17» 

Голобородько 

Константин 

Жукова Галина Валерьевна, учитель 

начальных классов 
15 

1 

30.  
МАОУ «СШ №19 – КК «Виктория» 

Зиньковский 

Егор 

Плохотникова Ирина 

Владимировна, учитель начальных 

классов 

15 

1 

31.  ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 
Бачурина Ульяна 

Пшеничная Елена Ивановна, 

учитель 
15 

1 

32.  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Пшеничная 

Мария 

Сидорова Алла Михайловна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

33.  
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Бобровников 

Радомир 

Пшеничная Елена Ивановна, 

учитель  начальных классов 

 

15 

1 

34.  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Трофимова 

Ульяна 

Пшеничная Елена Ивановна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

35.  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Бачурин 

Тимофей 

Пшеничная Елена Ивановна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

36.  
МБОУ «СОШ № 21» Брусенцева Яна 

Дуракова Наталья Ивановна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

37.  
МБОУ «СОШ №21» 

Семыкина 

Алевтина 

Дуракова Наталья Ивановна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

38.  
МБОУ «СОШ № 21» 

Медведева 

Татьяна 

Дуракова Наталья Ивановна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

39.  
МБОУ «СОШ № 21» Сысоева Ульяна  

Третьякова Валентина Алексеевна, 

классный руководитель 
15 

1 

40.  МБОУ «ЦО-СШ №22» 

 

Рочняк Варвара 

 

Попова Анна Андреевна, учитель 

начальных классов 

15 1 

41.  МБОУ «ЦО-СШ №22» Кузнецова Попова Анна Андреевна, учитель 15 1 



6 

 

 Марина начальных классов 

42.  МБОУ «ЦО-СШ №22» 

 

Кузнецов 

Михаил 

Сотникова Вера Анатольевна, 

учитель 
15 

1 

43.  МБОУ «ЦО-СШ №22» Колесников 

Алексей 

Комарова Ирина Брониславовна 

учитель начальных классов 
15 

1 

44.  МБОУ «ЦО-СШ №22» Карамышев 

Александр 

Комарова Ирина Брониславовна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

45.  
МБОУ «ЦО-СШ №22» 

Аносова 

Анастасия 

Сотникова Вера Анатольевна, 

учитель 
15 

1 

46.  
МБОУ «ЦО-СШ №22» Кутепов Артем 

Комарова Ирина Брониславовна, 

учитель 
15 

1 

47.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Лунева София 

 

Туренко Валентина Анатольевна, 

учитель 

15 1 

48.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени 

С.П. Тимофеева» 

Симонов Илья 

 

Будакова Елена Алексеевна, 

учитель начальных классов 

15 1 

49.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени 

С.П. Тимофеева» 

Хабибулин 

Макар 

 

Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных классов 

15 1 

50.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени 

С.П. Тимофеева» 

Дурнева Алёна 

 

Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных классов 

15 1 

51.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени 

С.П. Тимофеева» 

Карташова 

Екатерина 

Будакова Елена Алексеевна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

52.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени 

С.П. Тимофеева» 
Часовских Антон 

Туренко Валентина Анатольевна, 

учитель 
15 

1 

53.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени 

С.П. Тимофеева» 
Монаков Максим 

Будакова Елена Алексеевна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

54.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени 

С.П. Тимофеева» 
Петряев Глеб 

Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных классов 
15 

1 

55.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени 

С.П. Тимофеева»  

Рыжих 

Владимир 
 

Леметти Лариса Викторовна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

56.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени 

С.П. Тимофеева» 
Труфанова Дарья 

Будакова Елена Алексеевна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

57.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени Армяновская Бабкина Ирина Павловна, учитель 15 1 



7 

 

С.П. Тимофеева» Екатерина начальных классов 

58.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени 

С.П. Тимофеева» 
Егоров Фаддей 

Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных классов 
15 

1 

59.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени 

С.П. Тимофеева» 

Шестаков 

Арсений  

Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных классов 
15 

1 

60.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени 

С.П. Тимофеева» 
Розсохач Давид 

Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных классов 
15 

1 

61.  МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

 

Захарова Алёна 

 

Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель 

15 1 

62.  
МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Долгих София 

Тынянских Татьяна Александровна, 

учитель 
15 

1 

63.  
МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Чертов 

Святослав 

Макеренкова Светлана Николаевна, 

классный руководитель 
15 

1 

64.  МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
Белоусова Мария 

Сапрыкина Светлана Николаевна, 

учитель 
15 

1 

65.  МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Алексеева 

Александра 
Иванова Диана Викторовна, учитель 15 

1 

66.  
МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Филиппенко 

Александра 

Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

67.  
МАОУ «СОШ 27 с УИОП» 

Агаркова 

Виктория 

Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель 
15 

1 

68.  МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Рюмин Захар Иванова Диана Викторовна, учитель 15 1 

69.  
МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Абросимова 

Екатерина 

Тынянских Татьяна Александровна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

70.  
МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Белоусов Сергей 

Макеренкова Светлана Николаевна  

учитель 
15 

1 

71.  
МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Кочергин Егор 

Иванова Диана Викторовна,  

учитель 
15 

1 

72.  
МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Гаранин Андрей 

Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

73.  
МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Щеглов Семен 

Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

74.  МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Коняев Георгий Макеренкова Светлана Николаевна, 15 1 



8 

 

учитель начальных классов 

75.  МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 
Рожков Захар 

Жимонова Ольга Васильевна, 

учитель 
15 

1 

76.  МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Ситников 

Филипп 

Жимонова Ольга Васильевна, 

учитель 
15 

1 

77.  МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Часовских 

Арсений  

Жимонова Ольга Васильевна, 

учитель 
15 

1 

78.  МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 
Зейналова Лилия 

Жимонова Ольга Васильевна, 

учитель 
15 

1 

79.  МБОУ «НОШ № 31» 

 

Булгаков Иван 

 

Володина Оксана Васильевна, 

учитель 

15 1 

80.  МБОУ «НОШ №31» 

 

Курбанов Кирилл 

 

Кутепова Арина Александровна, 

учитель начальных классов 

15 1 

81.  
МБОУ «НОШ №31» 

Немировский 

Артемий 

Тренина Наталья Анатольевна, 

учитель 
15 

1 

82.  
МБОУ «НОШ №31» Рябченко Никита 

Федечкина Наталия Николаевна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

83.  МБОУ «НОШ №31» Анопченко 

Анастасия 

Федечкина Наталия Николаевна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

84.  МБОУ «НОШ №31» Лавренюк 

Тимофей 

Ромадина Олеся Александровна, 

тьютор 
15 

1 

85.  
МБОУ «НОШ №31» Бережной Олег 

Ромадина Олеся Александровна, 

учитель 
15 

1 

86.  
МАОУ «СОШ №40» Бабанин Михаил 

Липская Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

87.  
МАОУ «СОШ №40» Павлов Кирилл  

Соколова Виктория Анатольевна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

88.  
МАОУ «СОШ №40» 

Савранская 

Мария 

Ефимова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

89.  
МАОУ «СОШ №40» 

Курганский 

Роман 

Конева Анастасия Александровна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

90.  
МБОУ «ОО Архангельская школа» Гончаров Кирилл 

Джаббарова Наргиз Али кызы, 

учитель начальных классов 
15 

1 



9 

 

91.  
МБОУ «ОО Архангельская школа» 

Артеменко 

Максим 

Джаббарова Наргиз Али кызы, 

старший вожатый 
15 

1 

92.  
МБОУ «ОО Архангельская школа» 

Махатдинова  

Эсма 

Джаббарова Наргиз Али кызы, 

учитель начальных классов 
15 

1 

93.  
МБОУ «ОО Каплинская школа» 

Минина 

Владислава 

Грудкова Галина Васильевна, 

педагог-психолог 
15 

1 

94.  
МБОУ «ОО Незнамовская школа» 

Емельянова 

Ксения 

Журавлева Ольга Михайловна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

95.  МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. 

Бесхмельницына 

Лебедева 

Анастасия 

Мацнева Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 

15 1 

96.  МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. 

Бесхмельницына 

Кислинских 

Ксения 

Мацнева Ирина Николаевна, 

учитель 
15 

1 

97.  МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. 

Бесхмельницына 
Симонова София 

Мацнева Ирина Николаевна, 

учитель 
15 

1 

98.  МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. 

Бесхмельницына 
Базарова Полина 

Мацнева Ирина Николаевна, 

учитель 
15 

1 

99.  МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. 

Бесхмельницына 

Шулепова 

Анастасия 

Мацнева Ирина Николаевна, 

учитель 
15 

1 

100.  МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. 

Бесхмельницына 
Костин Кирилл 

Куценко Ольга Владимировна, 

учитель 
15 

1 

101.  МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. 

Бесхмельницына 

Шарифуллин 

Александр 

Мацнева Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

102.  МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. 

Бесхмельницына 
Боровиков Глеб 

Мацнева Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

103.  МБОУ «ОО Солдатская школа» Коверочкин 

Николай 

Дровникова Наталья Тимофеевна, 

учитель начальных классов 

15 1 

104.  
МБОУ «ОО Солдатская школа» Аветисова Арина 

Дровникова Наталья Тимофеевна, 

учитель начальных классов 
15 

1 

105.  
МБУ ДО «ЦДО Одаренность» Володина Диана 

Попкова Юлия Александровна, 

методист 
15 

1 

106.  
МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 

Думанский 

Матвей 

Колодько Илья Сергеевич, педагог 

дополнительного образования 
15 

1 

107.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Чуев Михаил Косинова Анастасия Павловна, 15 1 



10 

 

педагог-организатор 

108.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Долгих Вера 

Шайхуллина Анна Николаевна, 

педагог-организатор 
15 

1 

109.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»  

имени Н. П. Шевченко» 

Черных Матвей 

 

Дмитриева Юлия Анатольевна, 

учитель 

14 2 

110.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»  

имени Н. П. Шевченко» 
Поспелов Матвей 

Михайлова Светлана Николаевна, 

учитель 
14 

2 

111.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»  

имени Н. П. Шевченко» 
Разуваева София 

Дмитриева Юлия Анатольевна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

112.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»  

имени Н. П. Шевченко» 

Мохонько 

Ярослав 

Дмитриева Юлия Анатольевна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

113.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»  

имени Н. П. Шевченко» 
Мазур Демид 

Алистратова Наталья Викторовна 

учитель младших классов 
14 

2 

114.  МБОУ «СОШ №11» Иванов 

Святослав 

Кузнецова Наталья Юрьевна, 

учитель начальных классов 

14 2 

115.  
МБОУ «СОШ №11» Зайчикова Алина 

Колбина Валентина Леонидовна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

116.  
МБОУ «СОШ №11» 

Савченко Никита 

Андреевич 

Кузнецова Наталья Юрьевна, 

классный руководитель 
14 

2 

117.  

МБОУ «СОШ №11» Борцов Дмитрий 

Колбина Валентина 

Леонидовна, учитель 

начальных классов 
 

14 

2 

118.  
МБОУ «СОШ №11» 

Финенко 

Елизавета 
Назарова Елена Петровна, учитель 14 

2 

119.  

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Панина Арина 

Расторгуева Наталья 

Александровна, учитель начальных 

классов 

14 

2 

120.  
МБОУ «ООШ №15» Розенберг София 

Прокудина Елена Петровна, учитель 

начальных классов 
14 

2 

121.  
МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Чернышова 

Мирослава 

Хопина Любовь Алексеевна, 

учитель 
14 

2 

122.  
МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Рогозин Фёдор 

Хопина Любовь Алексеевна, 

учитель 
14 

2 



11 

 

123.  
МБОУ «СОШ №17» 

Крылова 

Елизавета 
Жукова Галина Валерьевна, учитель 14 

2 

124.  
МБОУ «Гимназия №18» Дурова Алиса 

Курмышкина Оксана Михайловна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

125.  
МАОУ «СШ №19 - КК «Виктория» Панин Артём 

Приходько Татьяна Борисовна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

126.  
МАОУ «СШ №19 - КК «Виктория» 

Дворянинов 

Денис 

Заруцкая Елена Николаевна, 

учитель 
14 

2 

127.  
МАОУ «СШ №19 - КК «Виктория» 

Дементьева 

Юлия 

Приходько Татьяна Борисовна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

128.  
МБОУ «СОШ №21» Малахов Михаил 

Дуракова Наталья Ивановна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

129.  
МБОУ «СОШ № 21» 

Медведева 

Татьяна 

Дуракова Наталья Ивановна, 

учитель начальных классов 
 

14 
2 

130.  МБОУ «ЦО-СШ №22» Кузнецов Захар 

 

Комарова Ирина Брониславовна, 

учитель 

14 2 

131.  МБОУ «ЦО-СШ №22» 
Русинова Полина 

Козлова Оксана Васильевна, 

учитель 
14 

2 

132.  МБОУ «ЦО-СШ №22» 
Зарудная Милана 

Попова Анна Андреевна, учитель 

начальных классов 
14 

2 

133.  МБОУ «ЦО-СШ №22» Чекушкин 

Платон 

Комарова Ирина Брониславовна, 

учитель 
14 

2 

134.  МБОУ «ЦО-СШ №22» Лаврищева 

Мелания 

Чумакова Жанна Владиславовна,  

учитель 
14 

2 

135.  
МБОУ «ЦО-СШ №22» 

Бахметьева 

Софья 

Ткаченко Ольга Николаевна, 

учитель 
14 

2 

136.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП им  С.П. 

Тимофеева» 

Золотухин Данил Туренко Валентина Анатольевна, 

учитель 

14 2 

137.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП им  С.П. 

Тимофеева» 

Воронков Артем 

 

Бабкина Ирина Павловна, учитель 

 

14 2 

138.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП им  С.П. 

Тимофеева» 
Еремин Иван 

Туренко Валентина Анатольевна, 

учитель 
14 

2 

139.  МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Саевец Дарья Макеренкова Светлана Николаевна, 14 2 



12 

 

 учитель 

140.  
МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Костенко 

Михаил 

Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

141.  
МАОУ «СОШ № 27 с УИОП» Громова Анна 

Тынянских Татьяна Александровна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

142.  
МАОУ «СОШ № 27 с УИОП» 

Емелина 

Евангелина 

Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

143.  
МАОУ «СОШ № 27 с УИОП» 

Басенкова 

Василиса 

Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

144.  
МБОУ «НОШ №31» Нечаев Илья 

Кутепова Арина Александровна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

145.  МБОУ «НОШ №31» Брагин Михаил Зейналова Лала Али кызы, учитель 14 2 

146.  
МБОУ «СОШ №34» 

Бондарева 

Виктория 

Сидорова Елена Викторовна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

147.  
МБОУ «СОШ №34» Белкин Глеб 

Ляхова Ольга Викторовна, учитель 

начальных классов 
14 

2 

148.  
МАОУ «СОШ №40» 

Бояринцева 

Алиса 

Калиш Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 
14 

2 

149.  
МАОУ «СОШ №40» 

Глушенкова 

Виктория 

Попова Любовь Николаевна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

150.  
МАОУ «СОШ №40» 

Золотухин 

Родион  

Бычинская Алла Александровна, 

учитель 
14 

2 

151.  
МБОУ «ОО Каплинская школа» Кочергин Матвей 

Кочергина Виктория 

Константиновна, учитель 
14 

2 

152.  
МБОУ «ОО Каплинская школа» 

Морозова 

Виктория 

Карапузова Юлия Андреевна, 

педагог-организатор 
14 

2 

153.  
МБОУ «ОО Каплинская школа» 

 

Провоторов 

Ярослав 

Грудкова Галина Васильевна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

154.  МБОУ «ОО Незнамовская школа» Астахов Павел Бирюкова Елена Ивановна, учитель 14 2 

155.  МБОУ «ОО Незнамовская школа» Максакова 

София 

Журавлева Ольга Михайловна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

156.  МБОУ «ОК «Озерки» имени М. И. 

Бесхмельницына» 

Малахова 

Стефания 

Куценко Ольга Владимировна, 

учитель 
14 

2 



13 

 

 

157.  МБОУ «ОК «Озерки» имени М. И. 

Бесхмельницына» 
Демин Андрей 

Мацнева Ирина Николаевна, 

учитель 
14 

2 

158.  
МБОУ «ОО Солдатская школа» 

Павлова 

Александра 

Дровникова Наталья Тимофеевна, 

учитель начальных классов 
14 

2 

159.  
МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Рябов Артем 

Косухина Ирина Викторовна, 

методист 
14 

2 

160.  
МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Алексеев Богдан 

Котарева Наталья Ивановна, 

методист 
14 

2 

161.  
МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 

Губарева 

Юлиана 

Нефёдова Алиса Александровна, 

методист 
14 

2 

162.  
МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Рязанцев Михаил 

Лобанова Наталья Валерьевна, 

методист 
14 

2 

163.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Павлова Полина 

Жарикова Ирина Евгеньевна, 

методист 
14 

2 

164.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Хохлов Артем 

Черкасских Оксана Тимофеевна, 

методист 
14 

2 

165.  МАОУ «ЦО№1 «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 
Татаринцев Иван 

Дмитриева Юлия Анатольевна, 

учитель начальных классов 
13 

3 

166.  МАОУ «ЦО№1 «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 
Яковина Павел 

Дмитриева Юлия Анатольевна, 

учитель начальных классов 
13 

3 

167.  МАОУ «ЦО№1 «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Барановский 

Артём 

Михайлова Светлана Николаевна, 

учитель 
13 

3 

168.  МАОУ «ЦО№1 «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Емельянов 

Даниил 

Алистратова Наталья Викторовна, 

учитель начальных классов 
13 

3 

169.  
МБОУ «СОШ №11» 

Шатохина 

Маргарита 

Кузнецова Наталья Юрьевна, 

учитель 
13 

3 

170.  

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Овчаров Роман 

Расторгуева Наталья 

Александровна, учитель начальных 

классов 

13 

3 

171.  
МБОУ «ЦО «Перспектива» 

Пивоваров 

Арсений 

Андрусенко Оксана Николаевна, 

учитель 
13 

3 

172.  МБОУ «СОШ №14» имени А.М. Зверева Снежана Шелевая Анна Константиновна, 13 3 



14 

 

Мамонова учитель 

173.  
МБОУ «ООШ №15» Баранов Егор 

Гончаренко Оксана Юрьевна, 

учитель начальных классов 
13 

3 

174.  
МБОУ «ЦО-СШ №22» 

Тимофеев 

Тимофей 

Козлова Оксана Васильевна, 

учитель 
13 

3 

175.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП им  С.П. 

Тимофеева» 

Кривченкова 

Анастасия 

Бабкина Ирина Петровна, учитель 

начальных классов 
13 

3 

176.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП им  С.П. 

Тимофеева» 

Сосков 

Александр 

Бабкина Ирина Петровна, учитель 

начальных классов 
13 

3 

177.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП им  С.П. 

Тимофеева» 

Сосков 

Александр 
Бабкина Ирина Петровна, учитель 13 

3 

178.  МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

 

Хорошилова 

София 

Максименко Инна Сергеевна, 

учитель 

13 3 

179.  МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова»  

Протацкая 

Александра 

Жимонова Ольга Васильевна, 

учитель 
13 

3 

180.  
МБОУ «ОО Незнамовская школа» 

Полупанова 

Дарья 

Журавлева Ольга Михайловна, 

учитель начальных классов 
13 

3 

181.  
МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Новиков Даниил 

Амитина Оксана Владимировна, 

методист 
13 

3 

182.  
МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 

Тройников 

Кирилл 

Колодько Илья Сергеевич, педагог 

дополнительного образования 
13 

3 

183.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Иванов Егор 

Плохотникова Жанна Викторовна, 

методист 
13 

3 

184.  МБОУ «ЦО «Перспектива» Монаков Богдан Андрусенко Оксана Николаевна, 

учитель 

12 3 

185.  
МБОУ «ООШ №15» 

Демидова 

Мариам 

Гончаренко Оксана Юрьевна, 

учитель начальных классов 
12 

3 

186.  

МАОУ «СШ №19 - КК «Виктория» 

Лихолетова 

Ульяна 

Александровна 

Заруцкая Елена Николаевна, 

учитель 
12 

3 

187.  
МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Шерстюк Ксения 

Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель 
12 

3 

188.  МБОУ «ОО Дмитриевская школа» Куценко Карпинская Татьяна Николаевна, 12 3 



15 

 

Виктория учитель 

189.  
МБОУ «ОО Дмитриевская школа» 

Счастливцев  

Захар 

Карпинская Татьяна Николаевна, 

учитель 
12 

3 

190.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» 

им. Н. П. Шевченко» 

Саруханян 

Арменак 

Алистратова Наталья Викторовна, 

учитель 
11 

участие 

191.  МБОУ «ООШ №15» 

 

Сокур Варвара 

 

Гончаренко Оксана Юрьевна, 

учитель начальных классов 

11 участие 

192.  
МБОУ «ЦО – СШ №22» Поздняков Егор 

Попова Анна Андреевна, 

  учитель 
11 

участие 

193.  
МАОУ «СОШ №40» 

Никитина 

Анастасия 

Емельянова Ирина Александровна, 

учитель начальных классов 
10 

участие 

194.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» 

им. Н. П. Шевченко» 

Гранкин 

Святослав 

Дмитриева Юлия Анатольевна, 

учитель  

9 

 

участие 

195.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» 

им. Н. П. Шевченко» 
Саруханян Артур 

Дмитриева Юлия Анатольевна, 

учитель 
9 

участие 

196.  
МБОУ «СОШ №11» Грубова Татьяна 

Кузнецова Наталья Юрьевна, 

учитель 
9 

участие 

197.  МБОУ «СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова 
Сурненков Артем 

Лобанова Валентина Петровна, 

учитель 
9 

участие 

198.  МБОУ «ЦО – СШ №22» Астанин Артём Попова Анна Андреевна, учитель 9 участие 

199.  МБОУ «ЦО – СШ №22» Чередниченко 

Артём 

Ткаченко Ольга Николаевна, 

учитель 
9 

участие 

200.  

МБОУ «ЦО – СШ №22» 

Кузнецов 

Михаил 

Александрович 

Сотникова Вера Анатольевна, 

учитель 
8 

участие 

201.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко 
Захарова Ксения  Не соответствует требованиям положения 

202.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко 

Пыхтунова 

Ксения 

Не соответствует требованиям положения 

203.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко 

СИГАЕВ 

ВИКТОР 

АНДРЕЕВИЧ 

Не соответствует требованиям положения 

204.  МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П. Пискарёва Мария Не соответствует требованиям положения 



16 

 

Угаровой»  

205.  МБОУ «СОШ № 6» Геннинг Тимур Не соответствует требованиям положения 

206.  МАОУ «СШ №19 - КК «Виктория» Греков Алексей Не соответствует требованиям положения 

207.  МБОУ «СОШ №21» Скрипкина Ева Не соответствует требованиям положения 

208.  МБОУ «ЦО – СШ №22» Дранников 

Андрей 

Не соответствует требованиям положения 

209.  МБОУ «ЦО – СШ №22» Алистратов 

Артём 

Не соответствует требованиям положения 

210.               МБОУ «ЦО – СШ 

№22» 
 

Колибаба Мария 
Не соответствует требованиям положения 

211.  МБОУ «СОШ 28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 

Тюменцев 

Богдан 

Не соответствует требованиям положения 

212.  МБОУ «СОШ 28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
Румянцев Никита 

Не соответствует требованиям положения 

213.  МБОУ «СОШ 28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
Селютина Дарья 

Не соответствует требованиям положения 

214.  МБОУ «СОШ 28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
Травкин Платон 

Не соответствует требованиям положения 

215.  МАОУ «СОШ №40» Романюк Демид Не соответствует требованиям положения 

216.  МАОУ «СОШ №40» Наневич Иван Не соответствует требованиям положения 

217.  МБОУ «ОК «Озерки им. М.И. 

Бесхмельницына» 

Плотников 

Кирилл 

Не соответствует требованиям положения 

218.  МБОУ «ОК «Озерки» им. М.И. 

Бесхмельницына» 
Мальков Никита 

Не соответствует требованиям положения 

 

         Система распределения мест: 1 место – 15 б., 2 место – 14 б.,  3 место – 13 б. – 12 б. 

  

  

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

Возрастная категория 10 – 11 лет 

 

№ п/п 
Наименование образовательной 

организации 

Фамилия, имя 

участника 
Ф.И.О. руководителя, должность 

Количество 

правильных 

ответов 

Место 

1.  
МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П. 

Угаровой» 

Жаркова 

Евгения 

Винокурова Наталья Ивановна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

2.  МБОУ  «ООШ №8» 
Свиридова 

Полина 
Шелушинина Виктория Алексеевна, учитель 20 1 

3.  МБОУ  «ООШ №8» 
Колодей 

Вероника 
Шелушинина Виктория Алексеевна, учитель 20 

1 

4.  МБОУ  «ООШ №8» Попов Алексей Шелушинина Виктория Алексеевна, учитель 20 1 

5.  МБОУ «ООШ №15» 
Анопкина 

Екатерина 
Кущенко Светлана Валентиновна, учитель 20 

1 

6.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 
Рубченко Роман 

Туренко Валентина Анатольевна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

7.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Грохольская 

Дарья 

Туренко Валентина Анатольевна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

8.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Украинцев 

Арина 

Туренко Валентина Анатольевна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

9.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Часовских 

Дмитрий 

Жильникова Марина Викторовна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

10.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Борзенкова 

Викторич 

Туренко Валентина Анатольевна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

11.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Залунина 

Аделина 

Жильникова Марина Викторовна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

12.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Шевченко 

Дарина 

Жильникова Марина Викторовна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

13.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Зеленин 

Константин 
Леметти Лариса Викторовна, учитель 20 

1 



18 

 

14.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 
Данилина Анна 

Жильникова Марина Викторовна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

15.  МАОУ  «СОШ №27 с УИОП» 
Василаки 

Евгения 
Константинова Лада Олеговна, учитель 20 

1 

16.  МАОУ  «СОШ №27 с УИОП» Малькова Алиса Константинова Лада Олеговна, учитель 20 1 

17.  МАОУ  «СОШ №27 с УИОП» Гамова Мария Тынянских Татьяна Александровна, учитель 20 1 

18.  МАОУ  « СОШ №27 с УИОП» 
Архипова 

Анастасия 
Тынянских Татьяна Александровна, учитель 20 

1 

19.  МБОУ «НОШ №31» 
Зыкова 

Анастасия 
Кузякова Марина Дмитриевна, учитель 20 

1 

20.  МБОУ  «НОШ № 31» Мунин Мирон Володина Оксана Васильевна, учитель 20 1 

21.  МАОУ  «СОШ №40» Фомин Матвей 
Платонова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
20 

1 

22.  МАОУ  «СОШ №40» 
Вышкварка 

Владислав 

Табунщикова Татьяна Михайловна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

23.  МАОУ  «СОШ №40» 
Хроминская 

Регина 

Табунщикова Татьяна Михайловна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

24.  МАОУ  «СОШ №40» 
Понкратова 

Алина 

Гаврюшина Людмила Константиновна, 

учитель физики 
20 

1 

25.  МАОУ  «СОШ №40» Рудь Тимофей 
Табунщикова Татьяна Михайловна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

26.  МАОУ  «СОШ № 40» 
Доброклонская 

Анастасия 

Табунщикова Татьяна Михайловна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

27.  МАОУ  «СОШ №40» Паукова Мария Табунщикова Татьяна Михайловна, учитель 20 1 

28.  МАОУ  «СОШ №40» 
Мурашова 

Софья 

Шенцева Светлана Викторовна, учитель 

иностранного языка 
20 

1 

29.  МАОУ  «СОШ №40» 
Нитченко 

Дмитрий 
Пьяных Ольга Валентиновна, учитель 20 

1 

30.  МАОУ  «СОШ №40» Гридин Андрей Ефимова Светлана Николаевна, учитель 20 1 

31.  МАОУ  «СОШ №40» 
Лысенко 

Андрей 

Котов Вадим Алексеевич, преподаватель-

организатор ОБЗР 
20 

1 

32.  МАОУ  «СОШ №40» Мосур Демид Пьяных Ольга Валентиновна, учитель 20 1 

33.  МАОУ  «СОШ №40» Золотухин Пьяных Ольга Валентиновна, учитель 20 1 



19 

 

Родион 

34.  МАОУ  «СОШ №40» Лемешко Мария 
Котов Вадим Алексеевич, преподаватель-

организатор ОБЗР 
20 

1 

35.  МАОУ  «СОШ №40» 
Меркулов 

Богдан 
Пьяных Ольга Валентиновна, учитель 20 

1 

36.  МАОУ  «СОШ №40» 
Зосимов 

Константин 

Котов Вадим Алексеевич, преподаватель-

организатор ОБЗР 
20 

1 

37.  МАОУ  «СОШ №40» Коровина Яна Пьяных Ольга Валентиновна, учитель 20 1 

38.  МАОУ  «СОШ №40» 
Земзюлина 

Ксения 

Котов Вадим Алексеевич, преподаватель-

организатор ОБЗР 
20 

1 

39.  МАОУ  «СОШ №40» Мания Татьяна Пьяных Ольга Валентиновна, методист 20 1 

40.  МБОУ  «ОО Дмитриевская школа» 
Рустамова 

Мелис 

Степанищева Карина Григорьевна, учитель 

биологии 
20 

1 

41.  МБОУ  «ОО Дмитриевская школа» 
Чернышёва 

Наталья 
Емельянова Наталья Васильевна, учитель 20 

1 

42.  МБОУ  «ОО  Дмитриевская школа» 
Цкипуришвили 

Артур 
Рожнова Валентина Васильевна, учитель 20 

1 

43.  МБОУ  «ОО Дмитриевская школа» 
Мельников 

Назар 
Коваленко Наталья Ивановна, учитель 20 

1 

44.  МБОУ  «ОО Каплинская школа» 
Дудоладова 

Валерия 

Кочергина Виктория Константиновна, 

педагог-организатор 
20 

1 

45.  МБОУ  «ОО Каплинская школа» 
Подкопаева 

Александра 

Карапузова Юлия Андреевна, социальный 

педагог 
20 

1 

46.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки имени М.И. 

Бесхмельницына» 
Клянцева Вера Смиридова Ирина Александровна, учитель 20 

1 

47.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Архипов 

Даниил 
Смиридова Ирина Александровна, учитель 20 

1 

48.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Хлебникова 

Мария 
Смиридова Ирина Александровна, учитель 20 

1 

49.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Зубкова 

Александра 

Дюкарева Ольга Александровна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

50.  МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. Губенко Измайлова Наталья Витальевна, учитель 20 1 



20 

 

Бесхмельницына» Елизавета 

51.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 
Денисенко Иван 

Дюкарева Ольга Александровна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

52.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Кислинских 

Илья 
Измайлова Наталья Витальевна, учитель 20 

1 

53.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 
Кузьмина Злата 

Дюкарева Ольга Александровна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

54.  МБОУ  «ОО Песчанская школа» Декин Игорь Докукина Лариса Владимировна, тьютор 20 1 

55.  МБОУ  «ОО Песчанская школа» 
Мясоедова 

Виктория 
Докукина Лариса Владимировна, тьютор 20 

1 

56.  МБОУ «ОО Песчанская школа» Глушко Алена 
Бакланова Людмила Николаевна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

57.  МБОУ «ОО Песчанская школа» Власов Кирилл 
Бакланова Людмила Николаевна, учитель 

начальных классов 
20 

1 

58.  МБОУ «ОО Сорокинская школа» 
Олейникова 

Виктория 
Черных Марина Юрьевна, учитель 20 

1 

59.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Мухин 

Александр 
Косухина Ирина Викторовна, методист 20 

1 

60.  
МАОУ  «ЦО №1 « Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Чернокалова 

Валерия 
Боровенская Анна Викторовна, учитель 19 

1 

61.  
МБОУ  «ЦО №1  «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 
Гусева Валерия Боровенская Анна Викторовна, учитель 19 

1 

62.  
МБОУ  «ЦО №1  «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Рощупкин 

Макар 
Боровенская Анна Викторовна, учитель 19 

1 

63.  
МБОУ  «ЦО №1  «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 
Сигаев Виктор 

Алистратова Наталья Викторовна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

64.  
МБОУ  «ЦО №1  «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Шестакова 

Евгения 

Боровенская Анна Викторовна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

65.  
МБОУ  «ЦО №1  «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 
Бриткин Матвей Боровенская Анна Викторовна, учитель 19 

1 

66.  
МАОУ  «ОК  «Лицей № 3» имени С. П 

Угаровой» 

Канцева 

Надежда 

Винокурова Наталья Ивановна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

67.  МАОУ  «ОК  «Лицей №3» имени С.П. Колюпанова Винокурова Наталья Ивановна, учитель 19 1 



21 

 

Угаровой» Анна начальных классов 

68.  
МАОУ  «ОК  «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» 

Гончарова 

Диана 

Винокурова Наталья Ивановна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

69.  
МАОУ  «ОК  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» 
Гордеев Демид 

Винокурова Наталья Ивановна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

70.  
МАОУ  «ОК  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» 

Корякина 

Ульяна 

Винокурова Наталья Ивановна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

71.  МБОУ «СОШ №6» 
Самофалова 

Татьяна 
Незнамова Юлия Александровна, учитель 19 

1 

72.  МБОУ «СОШ №11» 
Болотских 

Василий 
Черепанова Светлана Юрьевна, учитель 19 

1 

73.  МБОУ «СОШ №11» Лопатин Лев Назарова Елена Петровна, учитель 19 1 

74.  МБОУ «СОШ №11» Елетин Максим 
Черепанова Светлана Юрьевна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

75.  МБОУ  «ЦО  «Перспектива» Жевака Карина Иванова Наталья Александровна, учитель 19 1 

76.  
МБОУ «СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова 
Халин Артём Шелевая Анна Константиновна, учитель 19 

1 

77.  МБОУ  «ООШ № 15» 
Шульгина 

Юлия 
Кущенко Светлана Валентиновна, учитель 19 

1 

78.  МБОУ «ООШ №15» 
Кадушкин 

Максим 
Коротина Светлана Николаевна, учитель 19 

1 

79.  МБОУ  «СОШ №16 с УИОП» Баю Камила Гребцова Нина Ивановна, учитель 19 1 

80.  МБОУ  «СОШ №16 с УИОП» Коршиков Иван 
Гребцова Нина Ивановна, учитель начальных 

классов 
19 

1 

81.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Панин Михаил 
Гребцова Нина Ивановна, учитель начальных 

классов 
19 

1 

82.  МАОУ «СШ №19 - КК  «Виктория» 
Дворянинов 

Даниил 
Плохотникова Ирина Владимировна, учитель 19 

1 

83.  
ОГБОУ  «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 
Апанасенко Яна Рудакова Светлана Валериевна, учитель 19 

1 

84.  МБОУ  «СОШ №21» Нефедов Иван 
Дуракова Наталья Ивановна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

85.  МБОУ  «СОШ №21» Печенских Дуракова Наталья Ивановна, учитель 19 1 



22 

 

Марк начальных классов 

86.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» 
Чернышева 

Диана 
Комарова Ирина Брониславовна, учитель 19 

1 

87.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» 
Болотских 

Тимур 

Семибратченко Татьяна Владимировна, 

учитель начальных классов 
19 

1 

88.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» 
Гончарова 

Милана 

Семибратченко Татьяна Владимировна, 

учитель 
19 

1 

89.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» Кутепов Артем Комарова Ирина Брониславовна, учитель 19 1 

90.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 
Федоров Богдан Бабкина Ирина Павловна, учитель 19 

1 

91.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 
Хоборова Дарья 

Туренко Валентина Анатольевна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

92.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Максимович 

Дарья 

Жильникова Марина Викторовна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

93.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Киселев 

Дмитрий 

Туренко Валентина Анатольевна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

94.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Зеленин 

Константин 
Леметти Лариса Викторовна, учитель 19 

1 

95.  МАОУ «СОШ 27 с УИОП» 
Монаков 

Вениамин 
Карамышева Надежда Борисовна, учитель 19 

1 

96.  МАОУ «СОШ 27 с УИОП» Пикина Диана 
Макеренкова Светлана Николаевна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

97.  МАОУ  «СПШ № 33» Гречанюк Анна Емельянова Ирина Александровна, учитель 19 1 

98.  МАОУ  «СПШ №33» 
Симонов 

Владимир 

Емельянова Ирина Александровна,  

учитель начальных классов 
19 

1 

99.  МАОУ  «СПШ №33» Плисов Илья 
Емельянова Ирина Александровна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

100.  МАОУ  «СПШ № 33» Пирогов Иван 
Емельянова Ирина Александровна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

101.  МБОУ  «СОШ №34» 
Захарова 

Наталья 

Сидорова Елена Викторовна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

102.  МБОУ  «СОШ №34» 
Емельянова 

Ангелина 

Сидорова Елена Викторовна, учитель 

начальных классов 
19 

1 



23 

 

103.  МАОУ  «СОШ №40» Слипец Андрей 
Бурцева Татьяна Митрофановна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

104.  МАОУ  «СОШ №40» 
Бондаренко 

Дмитрий 

Платонова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
19 

1 

105.  МАОУ  «СОШ №40» 
Распопова 

София 

Платонова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
19 

1 

106.  МАОУ  «СОШ № 40» Матюлина Ева 
Котов Вадим Алексеевич,  

преподаватель-организатор ОБЗР 
19 

1 

107.  МАОУ  «СОШ №40» 
Дмитров 

Матвей 

Котов Вадим Алексеевич, преподаватель-

организатор ОБЗР 
19 

1 

108.  МАОУ  «СОШ №40» Хохлов Артем 
Платонова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
19 

1 

109.  МАОУ  «СОШ №40» 
Котова 

Анастасия 

Платонова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
19 

1 

110.  МАОУ  «СОШ №40» 
Коршиков 

Вячеслав 

Котов Вадим Алексеевич, преподаватель-

организатор ОБЗР 
19 

1 

111.  МАОУ  «СОШ №40» Козин Павел 
Котов Вадим Алексеевич, преподаватель-

организатор ОБЗР 
19 

1 

112.  МАОУ  «СОШ №40» 
Тотладзе 

Максим 

Платонова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
19 

1 

113.  МАОУ  «СОШ №40» 
Козлова 

Екатерина 

Гаврюшина Людмила Константиновна, 

учитель физики 
19 

1 

114.  МАОУ  «СОШ №40» 
Гаврюшин 

Кирилл 

Платонова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
19 

1 

115.  МАОУ  «СОШ №40» Лукин Игорь 
Платонова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
19 

1 

116.  МАОУ  «СОШ №40» Косенко Дарья Ефимова Светлана Николаевна, учитель 19 1 

117.  МАОУ  «СОШ №40» Бабичева Мария 
Котов Вадим Алексеевич, преподаватель-

организатор ОБЗР 
19 

1 

118.  МАОУ  «СОШ №40» Кутепов Артем 
Кутепова Елена Сергеевна, учитель русского 

языка и литературы 
19 

1 

119.  МАОУ  «СОШ №40» 
Горожанкина 

София 

Платонова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
19 

1 



24 

 

120.  МБОУ  «ОО Архангельская школа» Попов Михаил 
Джаббарова Наргиз Али кызы, учитель 

начальных классов 
19 

1 

121.  МБОУ  «ОО Архангельская школа» 
Любишин 

Матвей 

Джаббарова Наргиз Али кызы, старший 

вожатый 
19 

1 

122.  МБОУ  «ОО Дмитриевская школа» Рустамова Элиф 
Степанищева Карина Григорьевна, учитель 

биологии 
19 

1 

123.  МБОУ  « ОО Дмитриевская  школа» Зыбенко София Рожнова Валентина Васильевна, учитель 19 1 

124.  МБОУ «Каплинская школа» 
Бородин 

Георгий 

Грудкова Галина Васильевна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

125.  
МБОУ  «ОК «Озёрки»  имени 

Бесхмельницына» 
Лобанова Елена Смиридова Ирина Александровна, учитель 19 

1 

126.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Стритенко 

Ксения 
Смиридова Ирина Александровна, учитель 19 

1 

127.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Ковтун 

Анастасия 

Дюкарева Ольга Александровна, учитель 

начальных классов 
19 

1 

128.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Машуков 

Степан 
Дюкарева Ольга Александровна, учитель 19 

1 

129.  МБОУ  «ОО Песчанская школа» 
Андросов 

Андрей 
Докукина Лариса Владимировна, тьютор 19 

1 

130.  МБУ ДО  «ЦДО  «Одаренность» Золотарев Иван Попкова Юлия Александровна, методист 19 1 

131.  МБУ ДО  «ЦДО  «Одаренность» Ушакова Таисия Лобанова Наталья Валерьевна, методист 19 1 

132.  МБУ ДО  «ЦДО  «Одаренность» 
Кононова 

София 
Амитина Оксана Владимировна, методист 19 

1 

133.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Черемисинов 

Евгений 

Косинова Анастасия Павловна, 

 педагог-организатор 
19 

1 

134.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Анисимов 

Тимур 
Котарева Наталья Ивановна, методист 19 

1 

135.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Шаповалов 

Матвей 
Нефёдова Алиса Александровна, методист 19 

1 

136.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Долгих Вера 
Шайхуллина Анна Николаевна, педагог-

организатор 
19 

1 

137.  
МАОУ  «ЦО №1 «Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко 

Валяева 

Аделина 
Боровенская Анна Викторовна, учитель 18 2 



25 

 

138.  
МБОУ  «ЦО №1  «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Казаков 

Александр 
Михайлова Светлана Николаевна, учитель 18 

2 

139.  
МБОУ  «ЦО №1  «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Барановский 

Артём 
Михайлова Светлана Николаевна, учитель 18 

2 

140.  
МБОУ  «ЦО №1  «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Иванова 

Ярослава 
Боровенская Анна Викторовна, учитель 18 

2 

141.  МБОУ «СОШ №6» 
Кулабухова 

Карина 
Незнамова Юлия Александровна, учитель 18 

2 

142.  МБОУ  «ООШ №8» Шевелев Степан Шелушинина Виктория Алексеевна, учитель 18 2 

143.  МБОУ  «СОШ  №11» 
Миниахметова 

Диана 

Черепанова Светлана Юрьевна, учитель 

начальных классов 
18 

2 

144.  МБОУ «СОШ №11» Лопатин Лев Назарова Елена Петровна, учитель 18 2 

145.  МБОУ  «ЦО  «Перспектива» 
Волков 

Дмитрий 
Иванова Наталья Александровна, учитель 18 

2 

146.  МБОУ «ООШ №15» 
Иванюк 

Александр 

Коротина Светлана Николаевна, учитель 

биологии и химии 
18 

2 

147.  МБОУ «ООШ №15» 
Мишустина 

Анастасия 

Коротина Светлана Николаевна, учитель 

биологии и химии 
18 

2 

148.  МБОУ  «СОШ №16 с УИОП» Васильев Роман Гребцова Нина Ивановна, учитель 18 2 

149.  
ОГБОУ «СОШ 20 с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Арефкина 

Мария 
Сапрыкина Лариса Ивановна, учитель 18 

2 

150.  МБОУ «ЦО-СШ №22» 
Ушаков 

Мирослав 

Дементьева Анна Олеговна, учитель 

начальных классов 
18 

2 

151.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» 
Ошуркова 

Дарина 
Семебраченко Татьяна Владимировна, учитель 18 

2 

152.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Лондарева 

Ксения 
Леметти Лариса Викторовна, учитель 18 

2 

153.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП  им. С.П. 

Тимофеева» 

Меркулова 

Екатерина 
Сапрыкина Ольга Ивановна, учитель 18 

2 

154.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП  им. С.П. 

Тимофеева» 

Костина 

Вероника 

Жильникова Марина Викторовна, учитель 

начальных классов 
18 

2 

155.  МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Коняев Георгий 
Макеренкова Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
18 

2 



26 

 

156.  МАОУ  «СОШ 27 с УИОП» 
Толстых 

Александра 
Максименко Инна Сергеевна, учитель 18 

2 

157.  МАОУ  «СОШ №27 с УИОП» 
Тынянских 

Анастасия 
Константинова Лада Олеговна, учитель 18 

2 

158.  МБОУ  «НОШ № 31» 
Мануйлова 

Арина 
Володина Оксана Васильевна, учитель 18 

2 

159.  МАОУ  «СОШ №40» Жулов Вадим 
Бурцева Татьяна Митрофановна,  

учитель начальных классов 
18 

2 

160.  МАОУ  «СОШ №40» 
Дергоусов 

Федор 

Платонова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
18 

2 

161.  МАОУ  «СОШ №40» Полев Сергей 
Платонова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
18 

2 

162.  МАОУ  «СОШ №40» Вальцева Алена Ефимова Светлана Николаевна, учитель 18 2 

163.  МАОУ  «СОШ №40» 
Варфоломеева 

Алёна 

Бурцева Татьяна Митрофановна, учитель 

начальных классов 
18 

2 

164.  МАОУ  «СОШ №40» Деменков Павел 
Платонова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
18 

2 

165.  МАОУ  «СОШ №40» 
Шенцева 

Каролина 

Шенцева Светлана Викторовна, учитель 

иностранного языка 
18 

2 

166.  МАОУ  «СОШ №40» 
Бейсенова 

Камилла 

Платонова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
18 

2 

167.  МАОУ  «СОШ №40» 
Порошина 

София 
Бурцева Татьяна Митрофановна, учитель 18 

2 

168.  МАОУ  «СОШ №40» 
Гаврюшин 

Кирилл 

Гаврюшина Людмила Константиновна, 

учитель физики 
18 

2 

169.  МАОУ  «СОШ №40» 
Хорьякова 

Ксения 

Платонова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
18 

2 

170.  МАОУ  «СОШ №40» 
Матейченко 

Анастасия 

Соломенцева Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературного чтения 
18 

2 

171.  МБОУ  «ОО Архангельская школа» 
Артеменко 

Веста 

Джаббарова Наргиз Али кызы, старший 

вожатый 
18 

2 

172.  МБОУ  «ОО Дмитриевская школа» 
Шураков 

Евгений 

Лапихова Надежда Викторовна, учитель 

русского языка и литературы 
18 

2 



27 

 

173.  МБОУ  «ОО Дмитриевская школа» Алексеева Агата 
Лапихова Надежда Викторовна, учитель 

русского языка 
18 

2 

174.  МБОУ  «ОО Дмитриевская школа» Малахов Егор Коваленко Наталья Ивановна, учитель 18 2 

175.  МБОУ «ОО Каплинская школа» Соколов Кирилл Грудкова Галина Васильевна, учитель 18 2 

176.  МБОУ «ОО Каплинская школа» 
Пахаренко 

Кирилл 
Грудкова Галина Васильевна, учитель 18 

2 

177.  МБОУ  «ОО Каплинская школа» 
Анисимова 

Елизавета 

Кочергина Виктория Константиновна,  

педагог -организатор 
18 

2 

178.  МБОУ  «ОО  Незнамовская школа» Сальников Иван Бирюкова Елена Ивановна, учитель 18 2 

179.  МБОУ «ОО Песчанская школа» Аушева София 
Бакланова Людмила Николаевна, учитель 

начальных классов 
18 

2 

180.  МБОУ «ОО Сорокинская школа» Жуков Платон Черных Марина Юрьевна, учитель 18 2 

181.  МБОУ «ОО Сорокинская школа» 
Бабкина 

Виктория 
Черных Марина Юрьевна, учитель 18 

2 

182.  МБОУ «ОО Сорокинская школа» 
Ковалева 

Валерия 
Черных Мария Юрьевна, учитель 18 

2 

183.  МБУДО  «ЦДО «Одаренность»  
Плотникова 

Валерия 

Емельянова Ирина Александровна, педагог 

дополнительного образования 
18 

2 

184.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Дудин Степан 
Сидорова Елена Викторовна, педагог 

дополнительного образования 
18 

2 

185.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Груздов Илья Жарикова Ирина Евгеньевна, методист 18 2 

186.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Попов Сергей Плохотникова Жанна Викторовна, методист 18 2 

187.  
МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Попков 

Артемий 
Черкасских Оксана Тимофеевна, методист 17 

2 

188.  
МАОУ  «ЦО №1 «Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Матусов 

Тимофей 
Боровенская Анна Викторовна, учитель 17 

2 

189.  
МАОУ  «ЦО №1  «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Пыхтунова 

Ксения 
Михайлова Светлана Николаевна, учитель 17 

2 

190.  МБОУ  «СОШ  №11» 
Артемова 

Мария 

Черепанова Светлана Юрьевна, учитель 

начальных классов 
17 

2 

191.  МБОУ «ООШ №15» 
Анопкина 

Екатерина 
Кущенко Светлана Валентиновна, учитель 17 

2 

192.  МБОУ «ООШ №15» Часовник Коротина Светлана Николаевна, учитель 17 2 



28 

 

Михаил 

193.  МБОУ «ООШ №15» Хохлов Захар Коротина Светлана Николаевна, учитель 17 2 

194.  
ОГБОУ  «СОШ № 20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Одинецкая 

Светлана 
Сапрыкина Лариса Ивановна, учитель 17 

2 

195.  МБОУ   «ЦО-СШ 22» 
Ибрагимов 

Дмитрий 

Семибратченко Татьяна Владимировна, 

учитель 
17 

2 

196.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» 
Семенихина 

Елизавета 

Семибратченко Татьяна Владимировна, 

учитель 
17 

2 

197.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» 
Редкозубова 

Ольга 

Симебрадченко Татьяна Владимировна, 

учитель 
17 

2 

198.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» 
Рощупкин 

Михаил 

Семибратченко Татьяна Владимировна, 

учитель 
17 

2 

199.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 
Зябрев Егор Туренко Валентина Анатольевна, учитель 17 

2 

200.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Дорофеев 

Ярослав 
Леметти Лариса Викторовна, учитель 17 

2 

201.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Ковардакова 

Алёна 

Сапрыкина Ольга Ивановна, учитель 

начальных классов 
17 

2 

202.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Кирдяшкина 

Валерия 
Сапрыкина Ольга Ивановна, учитель 17 

2 

203.  МАОУ «СОШ  №40» 
Бочарова 

Светлана 

Соломенцева Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
17 

2 

204.  МБОУ  «ОО Каплинская школа» 
Гончарова 

Алена 

Карапузова Юлия Андреевна, социальный 

педагог, старший вожатый 
17 

2 

205.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Мальков 

Никита 

Дюкарева Ольга Александровна, учитель 

начальных классов 
17 

2 

206.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 
Дьяков Евгений Измайлова Наталья Витальевна, учитель 17 

2 

207.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Гагарина 

Евгения 
Измайлова Наталья Витальевна, учитель 17 

2 

208.  МБОУ «ОО Сорокинская школа» 
Черных 

Александра 
Черных Марина Юрьевна, учитель 17 

2 

209.  МБУ ДО  «ЦДО  «Одаренность» Романенко Колодько Илья Сергеевич, педагог 17 2 



29 

 

Максим дополнительного образования 

210.  
МАОУ  «ЦО №1  «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Емельянов 

Дмитрий 

Михайлова Светлана Николаевна, учитель 

начальных классов 
16 3 

211.  
МАОУ  «ЦО №1  «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Паршина 

Мирослава 

Боровенская Анна Викторовна учитель 

начальных классов 
16 

3 

212.  МБОУ «ООШ №15» Червенко Мария Коротина Светлана Николаевна, учитель 16 3 

213.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» 
Коверкина 

Алиса 
Ткаченко Ольга Николаевна, учитель 16 

3 

214.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» Фомин Никита Комарова Ирина Брониславовна, учитель 16 3 

215.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» 
Тимур 

Болотских 

Семибратченко Татьяна Владимировна, 

учитель 
16 

3 

216.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» Высотский Егор 
Семибратченко Татьяна Владимировна, 

учитель 
16 

3 

217.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» 
Гавриченко 

Анастасия 

Симебрятченко Татьяна Владимировна, 

учитель 
16 

3 

218.  МБОУ  «ЦО-СШ 22» Гезуля Максим Ткаченко Ольга Николаевна, учитель 16 3 

219.  
МАОУ «СОШ № 24 с УИОП им. С. П. 

Тимофеева» 
Горохова Кира Бабкина Ирина Павловна, учитель 16 

3 

220.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Абушева 

Кристина 
Сапрыкина Ольга Ивановна, учитель  

3 

221.  МАОУ  «СОШ №40» 
Зиновьев 

Сергей 
Бурцева Татьяна Митрофановна, учитель 16 

3 

222.  МАОУ  «СОШ №40» Туманова Анна Бурцева Татьяна Митрофановна, учитель 16 3 

223.  МАОУ  «СОШ №40» 
Филатов 

Кирилл 
Бурцева Татьяна Митрофановна, учитель 16 

3 

224.  МАОУ  «СОШ №40» 
Перелыгина 

Кристина 
Соломенцева Оксана Владимировна, учитель 16 

3 

225.  МАОУ  «СОШ №40» Ковалёв Марк Бурцева Татьяна Митрофановна, учитель 16 3 

226.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 
Величко Мирон Измайлова Наталья Витальевна, учитель 16 

3 

227.  МБОУ  «ОО Сорокинская школа» Дуденко Глеб Черных Марина Юрьевна, учитель 16 3 

228.  МБОУ  «СОШ №11» 
Меченкова 

Анастасия 
Решетникова Виктория Викторовна, учитель 15 

3 



30 

 

229.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Соболева 

Александра 
Сапрыкина Ольга Ивановна, учитель 15 

3 

230.  МАОУ  «СОШ №40» 
Сукманова 

Арина 
Соломенцева Оксана Владимировна, учитель 15 

3 

231.  МАОУ  «СОШ №40» 
Чернец 

Анастасия 
Кутепова Елена Сергеевна, учитель 15 

3 

232.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 
Шустов Тимур Дюкарева Ольга Александровна, учитель 15 

3 

233.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Байрамов 

Владислав 
Измайлова Наталья Витальевна, учитель 15 

3 

234.  МБОУ «СОШ №11» Богатова Ирина Решетникова Виктория Викторовна, учитель 14 участие 

235.  МБОУ «СОШ №11» 
Калатозишвили 

Георгий 
Решетникова Виктория Викторовна, учитель 14 

участие 

236.  МБОУ «СОШ №11» 
Кобелева 

Богдана 
Решетникова Виктория Викторовна, учитель 14 

участие 

237.  МБОУ  «ООШ 15» 
Горожанкин 

Матвей 
Коротина Светлана Николаевна, учитель 14 

участие 

238.  МБОУ «ООШ №15» 
Мазалов 

Владимир 
Кущенко Светлана Валентиновна, учитель 14 

участие 

239.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Фёдорова 

Ангелина 
Сапрыкина Ольга Ивановна, учитель 14 

участие 

240.  МАОУ  «СОШ 27 с УИОП» 
Емелина 

Евангелина 

Макеренкова Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
14 

участие 

241.  МАОУ  «СОШ №40» Иванов Назар Соломенцева Оксана Владимировна, учитель 14 участие 

242.  МАОУ «СОШ №40» 
Черникова 

Вероника 
Кутепова Елена Сергеевна, учитель 14 

участие 

243.  МБОУ «СОШ № 12 с УИОП»  
Нестерова 

Виктория 

Гончарова Алла Викторовна, учитель 

начальных классов 
13 

участие 

244.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» 
Чернышева 

Диана 
Комарова Ирина Брониславовна, учитель 13 

участие 

245.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Труфонова 

Вероника 
Дюкорева Ольга Александровна, учитель 13 

участие 

246.  МБОУ «СОШ №11» Островкин Решетникова Виктория Викторовна, учитель 12 участие 



31 

 

Марк 

247.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» 
Рацинская 

София 
Ткаченко Ольга Николаевна, учитель 12 

участие 

248.  
МБОУ  «ОК  «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 
Маслова Ирина Дюкарева Ольга Александровна, учитель 12 

участие 

249.  МБОУ «СОШ №11» 
Коломыцев 

Андрей 
Решетникова Виктория Викторовна, учитель 11 

участие 

250.  МБОУ СОШ №11 Иванова Юлия Черепанова Светлана Юрьевна, учитель 11 участие 

251.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Ульяна 

Колесникова 
Сапрыкина Ольга Ивановна, учитель 11 

участие 

252.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Шаталова 

Софья 
Туренко Валентина Анатольевна, учитель 11 

участие 

253.  МБОУ «ОО Сорокинская школа» Тутов Сергей Черных Марина Юрьевна, учитель 11 участие 

254.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» 
Рощупкин 

Михаил 

Семибратченко Татьяна Владимировна, 

учитель начальных классов 
10 

участие 

255.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Пуляева 

Виктория 
Пуляева Виктория Евгеньевна, учитель 10 

участие 

256.  МБОУ «ОО Сорокинская школа» 
Чепрасов 

Степан 
Черных Марина Юрьевна, учитель 10 

участие 

257.  МБОУ «ООШ №15» 
Шульгина 

Юлия 
Кущенко Светлана Валентиновна, учитель 9 

участие 

258.  МБОУ   «ЦО-СШ №22» Макаров Данил Фролова Ольга Николаевна, учитель 9 участие 

259.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» 
Рыжиков 

Евгений 

Семибранченка Татьяна Владимировна, 

учитель 
9 

участие 

260.  МБОУ  «ЦО-СШ №22» 
Шишкина 

Виктория 

Симибратченко Татьяна Владимировна, 

учитель 
9 

участие 

261.  МБОУ «ОО Сорокинская школа» Петров Лев Чёрных Марина Юрьевна, учитель 9 участие 

262.  МАОУ  «СОШ №40» 
Татаринова 

Алиса 
Кутепова Елена Сергеевна, учитель 8 

участие 

263.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Резенькова 

Полина 
Сапрыкина Ольга Ивановна, учитель 7 

участие 

264.  
МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

Судженкова 

Милена 
Сапрыкина Ольга Ивановна, учитель 6 

участие 



32 

 

265.  
МБОУ  «СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова  

Мартышова 

Полина 
Не соответствует требованиям положения 

266.  МБОУ  «СОШ 15» Андреев Сергей Не соответствует требованиям положения 

267.  МБОУ «ООШ №15» 
Степаненко 

Вероника 
Не соответствует требованиям положения 

268.  МБОУ «ООШ №15» Ченских Полина Не соответствует требованиям положения 

269.  МБОУ «ООШ №15» 
Пшеничных 

Варвара 
Не соответствует требованиям положения 

270.  МБОУ  «ЦО-СШ № 22» Рощупкин Иван Не соответствует требованиям положения 

271.  МАОУ  «СОШ №40» 
Клязьмина 

София 
Не соответствует требованиям положения 

272.  МАОУ  «СОШ №40» Цыганков Марк Не соответствует требованиям положения 

273.  МАОУ  «СОШ №40» Крючкова Анна Не соответствует требованиям положения 

274.  МБОУ  «ОО Каплинская школа» Юрьев Никита Не соответствует требованиям положения 

 

            Система распределения мест:  1 место – 20 б. – 19 б.,  2 место – 18 б. – 17 б.,  3 место – 16 б. – 15 б.  

 


